г. Бирск
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 35

« 28 » мая 2014г.

Индивидуальный предприниматель Шипилин Максим Константинович именуемый в
дальнейшем «Поставщик», в лице Шипилина Максима Константиновича, действующего на основании
свидетельства серия 02 № 005740990 с одной стороны и МАДОУ Детский сад № 14 «Ласточка»
г.Бирска именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующей Репиной Светланы Федоровны
действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в количестве и

ассортименте, согласно товарной накладной № 15020 от 28.05.14г. и счета-фактуры № 15020 от
28.05.14г. на сумму 8781-00(Восемь тысяч семьсот восемьдесят один рубль) на условиях настоящего
договора.

2. Порядок и условия поставки продукции
2.1. Поставка товара осуществляется на основании предварительной заявки (устной или письменной)
Покупателя. Объемы и частота заказов товара определяются Покупателем.
2.2. Сроки поставок товара согласуются сторонами дополнительно ( в устной или письменной форме).
2.3. Поставка товара производится по накладным, отдельными партиями в течении срока действия
настоящего договора со склада Поставщика транспортом Покупателя за его счет (самовывоз).
2.4. Поставляемый товар должен быть упакована в упаковку (тару), обеспечивающую ее сохранность
при перевозке и хранении и по качеству соответствовать требованиям действующих ГОСТов, ТУ и
подтверждаться сертификатами соответствия Поставщика.
2.5. Приемка и проверка товара по количеству (бой, недостача) и качеству осуществляется
Покупателем, либо его уполномоченным представителем, действующим на основании доверенности в
момент его получения, в присутствии представителя Поставщика. Претензии Покупателя к Поставщику
по количеству и качеству товара, а также на наличие соответствующих документов на товар, после его
приемки не принимаются.
2.6. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент получения товара
Покупателем.

3. Цена договора. Порядок расчетов
3.1. Цены на поставляемый товар формируются на основании прайс-листа Поставщика на момент
выписки счета-фактуры. Цены указываются в накладных, счетах-фактурах и выражаются в рублях.
3.2. Поставщик вправе в период действия настоящего договора изменять цены на товар.
3.3. На каждую партию товара Поставщиком оформляется товарная накладная, счет-фактура по
утвержденным формам.
3.4. Оплата за товар производится Покупателем в российский рублях путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на
расчетный счет Поставщика. Иные формы расчетов принимаются по согласованию сторон.
3.5. Расчет за товар производится Покупателем на условиях:

отсрочки платежа на М(Четырнадцать) календарных дней с момента передачи товара Покупателю.
3.6. При наличии задолженности Покупателя за товар, осуществляемые им платежи направляются в
первую очередь на погашение просроченной задолженности.

4. Ответственность сторон. Изменение и расторжение договора.
4.1. В случае нарушения сторонами условий договора виновная сторона несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Все споры, разногласия между сторонами, возникающие при исполнении настоящего договора,
решаются путем переговоров. При не достижении согласия, спор подлежит разрешению в
Арбитражном суде, в установленном законодательством РФ порядке.
4.3. Изменение условий договора возможно только по обоюдному согласию сторон оформленному в
письменном виде.
4.4. Договор может быть, досрочно расторгнут сторонами:

по обоюдному согласию
из-за систематического не исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору
при объявлении Покупателя неплатежеспособным (банкротом).

4.5. При неуплате за товар в срок указанный в п.3.5. Настоящего договора Покупатель выплачивает
Поставщику неустойку в размере 1% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки

платежа. За необоснованный отказ от получения заказанного товара Покупатель уплачивает
Поставщику штраф в размере_____ % от стоимости заказанного товара.

5. Дополнительные условия
5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из
сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного
исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

5.3. Стороны обязуются составлять каждые три месяца с момента осуществления первой поставки акты
сверки взаимных расчетов путем направления друг другу актов через представителей Поставщика или
почтой.

5.4 Передача сторонами своих прав по договору третьим лицам без письменного соглашения другой
стороны не допускается.

6. Юридические адреса. Реквизиты и подписи сторон

Поставщик

ИП Шипилин Максим Константинович

Юр.адрес: 452451, РБ, г. Бирск, ул.Гагарина
д.93, кв. 15

Факт.адрес: 452450, РБ, г. Бирск,

Октябрьская площадь, д. 1

ОГРНИП 30402570730120

Р/сч 40802810706140000167

в Башкирском ОСБ 8598 г.Уфа

БИК.

Ю601

пилин М.К./

Покупатель

МАДОУ Детский сад № 14 «Ласточка»г.Бирска

ИНН 02570022218
КПП 025701001

Адрес: 452450, РБ, г. Бирск, ул.Нелидова,д.8

ОГРН 1020201683853

ОКАТО 804151000000

Р/сч 40701810580143000001

в РКЦ Бирск г.Бирс|

БИК 04801400(

ФУ администг идаи1^Р'£»оск$ШЫк>н РБ

а С.Ф./

Л/сч 300041